

Ejendomsselskabet Langelinie Promenaden ApS

Hammershusgade 9

København Ø

CVR-nr. 30 73 28 98

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17/06 2016

Claus Dennig Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Langelinie Promenaden ApS Hammershusgade 9 København Ø CVR-nr.: 30 73 28 98 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
Direktion	Michael Kaa Andersen, direktør
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gribskovvej 2 2100 København Ø
Moderselskab Ultimativt moderselskab Tilknyttede virksomheder	MKA Pensionsopsparring A/S Famkaa Invest ApS K/S Langelinie Promenaden, 78% ApS Kompl. Langelinie Promenaden, 78%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i unoterede kapitalandele samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 985.838, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 6.216.601.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Selskabet har tabt kapitalen, denne forventes reetableret ved egen indtjening i de tilknyttede selskaber.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerheder, skøn vurderinger og efterfølgende begivenheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser.

Finansiel usikkerhed

Selskabet har på regnskabsaflæggelsestidspunktet en væsentlig underbalance og kan ikke servicere forpligtelser på anfordring. Selskabets fortsatte drift beror på fortsat finansieringstilsagn fra MKA Pensionsopsparring. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet og koncernen har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2016, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i det underliggende selskab

Finansiel usikkerhed:

Datterselskabets revisor har afgivet supplerende oplysning omkring datterselskabets finansielle situation, herunder forudsætningen for fortsat drift. Datterselskabets 1. prioritetslån er udløbet, men forlænget til 1. oktober 2016. Der er på regnskabsaflæggelsestidspunktet endnu ikke sket yderligere forlængelse. Det er ledelses vurdering, at der vil kunne opnås en forlængelse af finansieringen til at fortsætte driften og at der er en god dialog med långiver.

Investeringsjendomme:

En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i det underliggende selskab.

Investeringsjendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en normalindtjeningsmodel. Opgørelsen af dagsværdi på investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn.

Opgørelsen af dagsværdier i henhold til en normalindtjeningsmodel tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på hver enkelt ejendom. Ejendommenes dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastbrev, som fastsættes af ledelsen individuelt for hver ejendom..

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		7.500	-12.500
Bruttoresultat		7.500	-12.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	-1.217.746	-537.985
Finansielle omkostninger	2	-96.670	-99.661
Resultat før skat		-1.306.916	-650.146
Skat af årets resultat	3	321.078	248.246
Årets resultat		-985.838	-401.900
Overført overskud		-985.838	-401.900
		-985.838	-401.900

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>4.198.004</u>	<u>5.415.749</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.198.004</u>	<u>5.415.749</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.198.004</u>	<u>5.415.749</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>75.150</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>75.150</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>75.150</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt		<u><u>4.273.154</u></u>	<u><u>5.415.749</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-6.341.601</u>	<u>-5.355.764</u>
Egenkapital	5	<u>-6.216.601</u>	<u>-5.230.764</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	468.059	447.202
Andre hensættelser		<u>507.000</u>	<u>507.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>975.059</u>	<u>954.202</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.502.196	9.659.811
Anden gæld		<u>12.500</u>	<u>32.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.514.696</u>	<u>9.692.311</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.514.696</u>	<u>9.692.311</u>
Passiver i alt		<u>4.273.154</u>	<u>5.415.749</u>
Eventualposter m.v.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Usikkerhed ved indregning og måling	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
K/S Langelinie Promenaden	-1.215.461	-535.070
ApS Kompl. Langelinie Promenaden	<u>-2.285</u>	<u>-2.915</u>
	<u>-1.217.746</u>	<u>-537.985</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renter til koncernselskaber	<u>96.670</u>	<u>99.661</u>
	<u>96.670</u>	<u>99.661</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-321.078</u>	<u>-248.246</u>
	<u>-321.078</u>	<u>-248.246</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	<u>12.801.420</u>	<u>12.801.419</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>12.801.420</u>	<u>12.801.419</u>
Årets opskrivninger, netto 1. januar 2015	-7.385.670	-6.847.686
Årets resultat	<u>-1.217.746</u>	<u>-537.984</u>
Årets opskrivninger, netto 31. december 2015	<u>-8.603.416</u>	<u>-7.385.670</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>4.198.004</u></u>	<u><u>5.415.749</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
K/S Langelinie Promenaden	Danmark	78%	12.575.377	-1.558.284
ApS Kompl. Langelinie Promenaden	Danmark	78%	106.675	-2.930

5 Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-5.355.763	-5.230.763
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-985.838</u>	<u>-985.838</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>-6.341.601</u></u>	<u><u>-6.216.601</u></u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
6 Udskudt skat		
Saldo pr. 1. januar 2014	447.202	695.448
Årets ændring i hensættelse udskudt skat	-321.079	-248.246
Anvendt i sambeskatning	<u>341.935</u>	<u>0</u>
Udskudt skat pr. 31. december 2015	<u>468.059</u>	<u>447.202</u>

7 Eventualposter m.v.

Som kommanditist i K/S Langelinie Promenaden hæfter selskabet med den endnu ikke indbetalte del af kapitalindskuddet.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede hæftelse på balancedagen er endnu ikke opgjort.

8 Nærtstående parter og ejerforhold**Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

MKA Pensionsopsparing

Nærstående parter:

Bestemmende indflydelse:

Direktør i MKA Pensionsopsparing A/S

Michael Kaa Andersen

Vedbæk Strandvej 428

2950 Vedbæk

Noter til årsrapporten

9 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerheder, skøn vurderinger og efterfølgende begivenheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Finansiell usikkerhed

Selskabet har på regnskabsafslæggelsestidspunktet en væsentlig underbalance og kan ikke servicere forpligtelser på anfordring. Selskabets fortsatte drift beror på fortsat finansieringstilsagn fra MKA Pensionsopsparing. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet og koncernen har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2016, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i det underliggende selskab

Finansiell usikkerhed

Datterselskabets revisor har afgivet supplerende oplysning omkring datterselskabets finansielle situation, herunder forudsætningen for fortsat drift. Datterselskabets 1. prioritetslån er udløbet, men forlænget til 1. oktober 2016. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet endnu ikke sket yderligere forlængelse. Det er ledelsens vurdering, at der vil kunne opnås en forlængelse af finansieringen til at fortsætte driften og at der er en god dialog med långiver.

Investeringsejendomme

En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i det underliggende selskab.

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en normalindtjeningsmodel. Opgørelsen af dagsværdi på investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn.

Opgørelsen af dagsværdier i henhold til en normalindtjeningsmodel tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på hver enkelt ejendom. Ejendommenes dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastbrev, som fastsættes af ledelsen individuelt for hver ejendom.